ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия
с. Сосново-Озерское,
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01,
21-1-35, тел./ф. 21-5-98
E-mail: eravna ruo@govrb.ru

Приказ № 189

МКУ «Комитет по образованию» с.Сосново-Озерское
АМО «Еравнинский район» 08.11.2024 г.

«Об утверждении медиаплана информационного сопровождения государственной
итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году»

С целью своевременного информирования участников государственной итоговой
аттестации, их родителей (законных представителей) и общественности по вопросам
подготовки, организации и проведения ГИА в МО «Еравнинский район»
приказываю:

1. Утвердить медиаплан мероприятий по информационному
сопровождению ГИА -  2025 в средствах массовой информации (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»:

йгп„

/

И.Ю.Тышкенова

Исп. Иванова Н.Б.,
тел. 8(30135)21-5-98

mailto:eravna_ruo@govrb.ru

Приложение 1
Медиаплан

мероприятий освещения ГИА-2025 в средствах массовой информации
МО «Еравнинский район»

№ Н аим енование
м ероприятия

С М И С рок
исполнен

И Я

С м ы словая
нагрузка

Ф орма
сопровож дения

1 Информация о приеме
заявлений об участии в
итоговом сочинении
(изложении) (места
приема)

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Ноябрь
2024 г

Информация для
выпускников
текущего и
прошлого года

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

2 Информация о приеме
заявлений на участие в
ЕГЭ (места приема)

Статья в районную
газету «Ярууна»,
социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Ноябрь
2024 г.

Информация для
выпускников
текущего года и
выпускников
прошлых лет.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

3 Информирование
обучающихся об
открытом сегменте
тестовых материалов
Федерального института
педагогических
измерений, открытым
банком заданий ЕГЭ

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

сентябрь
2024 г. -
май 2025
г.

Информация для
выпускников
текущего года и
родителей

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

4 Проведение итогового
сочинения (изложения) -
допуск к ГИА

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Декабрь
2024 г.

Информация для
выпускников
текущего года.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

5 О сроках проведения
итогового собеседования
по русскому языку

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Декабрь
2024 г.

Информация для
выпускников
текущего года.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

6 О сроках и местах
подачи заявлений на
участие в ГИА-9

Статья в районную
газету «Ярууна»,
социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Декабрь
2024 г.

Информация для
выпускников
текущего года.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

7 Родительское собрание Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Январь
2025 г.

Информация для
родителей
(законных
представителей)

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

8 Напоминание
выпускникам текущего
года и выпускникам
прошлых лет о
завершении приема
заявлений на сдачу ЕГЭ

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Январь
2025 г.

Информация для
выпускников
текущего года и
выпускников
прошлых лет.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

9 Информирование
обучающихся о
реализации и результатах
проектов «Я сдам ЕГЭ!»
и «Я сдал ЕГЭ!»

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

январь
2025 г. -
март 2025
г.

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

10 О работе «горячей
линии» ЕГЭ

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

В течение
года

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

11 Прием заявлений об
аккредитации граждан в
качестве общественных
наблюдателей при
проведении ГИА

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Февраль
2025 г.

Информация для
граждан
Еравнинского
района

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

12 Психологи -  родителям и
участникам ЕГЭ-2025

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

В течение
года

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

13 Проведение итогового
собеседования по
русскому языку

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Февраль
2025 г.

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

14 Апробация технологии
передачи
экзаменационных
материалов по сети
«Интернет» и
сканирования в ППЭ,
Тренировочное ГИА

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

По
графику

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

15 Всероссийская акция
«Единый день сдачи ЕГЭ
родителями»

Статья в районную
газету «Ярууна»,
социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Февраль
2025 г.

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

16 Информация о сроках,
местах и порядке подачи
и рассмотрения
апелляций

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Февраль
2025 г.

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

17 Старт досрочного
периода ЕГЭ

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Март
2025 г.

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

18 Итоги досрочного
периода ЕГЭ

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Апрель
2025 г.

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

19 Напоминание
выпускникам 9 классов о
завершении приема
заявлений на сдачу ГИА
-  9 (до 1 марта)

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Февраль
2025 г.

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

20
Всероссийская акция
«100 баллов для
Победы»

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Апрель
2025 г.

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

21 Старт досрочного
периода ОГЭ

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Апрель
2025 г.

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

22 Семинар совещание о
проведении ГИА - 2025

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

М ар т-
апрель
2025 г.

Информация для
директоров,
завучей, учителей
ОО.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

23 Проведение основного
этапа ГИА в 2025 году

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

март -
май 2025
г.

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

24 Итоги основного периода
ЕГЭ

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Июль
2025 г.

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

25 Видеоролики с советами
выпускников прошлого
года о секретах сдачи
ЕГЭ.

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Май-июнь
2025 г.

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

26 Проведение
дополнительного этапа
ГИА в 2025 году

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Сентябрь
2025 г.

Информация для
выпускников и
родителей.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.

27 Подведение итогов ГИА
-  2025 г.

Социальные сети
(VK, телеграм,
вайбер)

Октябрь
2025 г.

Информация для
директоров,
завучей, учителей
ОО.

Новости и статьи
на сайтах ОО и
Комитета по
образованию.